<sup>31</sup> In: O. Gingerich, *Annotated Census* (cf. n. 29), p. 223 (referring to fol. iv).

occurs in the process (for, as far as astronomy is concerned, Copernicus wrote this whole book, not as a natural philosopher, but as an astronomer).<sup>32</sup>

Mästlin, unlike Kepler, was careful to limit astronomy to the formulation of hypotheses, the construction of models in accordance with the hypotheses, and the demonstration of the phenomena from the models. In a preface to the 1596 edition of Rheticus' *Narratio prima* and Kepler's *Mysterium cosmographicum*, Mästlin expressed the principal logical or dialectical warrant in Copernicus' arguments. Mästlin criticizes claims made by Aristotelians that the observations of bodies falling to Earth prove that Earth is the center of the universe.<sup>33</sup> Such observations confirm at best that the observed bodies have a tendency to fall towards the center of Earth. What is the justification for inferring the whole from the part? Copernicus was right to argue from the whole to the parts. Mästlin follows that claim immediately with Copernicus' hypotheses by means of which he enumerates, arranges, connects, and measures the order and magnitude of all orbs and spheres, such that no change can be admitted without throwing the entire universe into confusion. As I argued in my studies on Copernicus' logic, Copernicus relied on the topic *from whole to part*, among other topics, as the warrant for his conclusions. Mästlin implicitly recognized that the topic *from part to whole* can be used only destructively, and that it is a fallacy to use it constructively. The topic *from whole to part*, conversely, can

<sup>32</sup> Ibid.

<sup>33</sup> Cf. M. Mästlin, "Preface", in: H. M. Nobis / A. M. Pastori, *Receptio Copernicana*, in: *Nicolaus Copernicus Gesamtausgabe*, vol. 8/1, Berlin 2002, pp. 448–452, at pp. 449 sq.: "An non omnis sedes et totum domicilium omnium eorum, quae nobis gravia sunt aut levia, Terra, et circa terram Aer est? Sed quid Terra, quid eam ambiens Aer, respectu immensae totius Mundi vastitatis? Punctum sunt, sive punctuli, et si quid minus dici posset, rationem habent. Quod cum sit, an non Philosophum dicturum putas, quod infirma argumentatio a particula sive hoc punctulo ad totum Mundum extruatur? Non ergo ex iis, quae ad hoc punctulum appetunt vel ab eo refugiant, de spaciosissimi huius Mundi centro certi esse possumus. Locum quidem suum proprium, qui Philosopho teste est perfectio rei, haec nostra gravia et levia a Natura sibi tributum appetunt, quam affectionem, ut Copernicus lib<ro>. I cap<itulo> 9 erudite disserit, credibile est etiam Soli, Lunae caeterisque errantium fulgoribus inesse, ut eius efficacia in ea, quae se repraesentant, rotunditate permaneant: Quod si is locus alicubi simul sit Mundi centrum, id non nisi per accidens contingit. Verum Copernici rationes Astronomicae non a particula, ea quae minutissima, ad totum: sed contra, a toto ad partes procedunt. Sed ex ipso hypothesisium usitatarum et Copernici processu facile agnoscitur, utrae plus fidei mereantur. Etenim Copernici hypotheses omnium Orbium et Sphaerarum ordinem et magnitudinem sic numerant, disponunt, connecunt et metiuntur, ut nihil quicquam in eis mutari aut transponi sine totius Universi confusione possit; quin etiam omnis dubitatio de situ et serie procul exclusa manet".